[image: image1.png]

администрация Северного РАЙОНа

 оренбургской области

Советская ул., д. 24, с. Северное, Северный район, Оренбургская область, 461670

телефон/факс (35354) 2-17-75, e-mail: se@mail.orb.ru, office01@se.orb.ru

П Р О Т О К О Л №3
заседания координирующего штаба народных дружин муниципального образования Северный район Оренбургской области
с.Северное                                                                                                04.12.2023г.

Председательствующий:         Тимофеев Д.С. – руководитель координирующего

                                                 штаба народных дружин МО «Северный район»

                                                 - заместитель главы администрации Северного

                                                 района – руководитель аппарата

Секретарь:                                Валитова Г.А. – юрисконсульт МКУ «ЦХО»

Присутствовали:                        5 человек

	Михеев Н.В.

Мингазов А. Б.

Фомин В.А.

	-заместитель начальника ОП (дислокация с.Северное) МО МВД России «Бугурусланский», майор полиции
(по согласованию);
- заведующий организационным отделом администрации района;

-командир ДНД муниципального образования Северный сельсовет, пенсионер (по согласованию);

1. О задачах народной дружин и территориальных органов внутренних дел (полиции) по обеспечению общественного порядка на закрепленной территории при подготовке и проведении на территории области Нового года, Рождества Христова.
Заслушав и обсудив информацию руководителя координирующего штаба народных дружин МО «Северный район» - заместителя главы администрации – руководителя аппарата Тимофеева Д.С., штаб отмечает, о необходимости привлечения народных дружинников совместно с сотрудниками органов внутренних дел к охране общественного порядка в местах проведения массовых мероприятий, в том числе посвященных празднованию Нового года, Рождества Христова.

Необходимо проработать вопрос об активном привлечении народных дружинников в период с 30 декабря 2023 по 08 января 2024 года.

Решили:

- командиру народной дружины предоставить в штаб графики дежурств;

Исполнители: командир народной дружины

Срок: до 05.12.2023

- командиру народной дружины организовать привлечение максимального количества народных дружинников к охране общественного порядка в период с 30 декабря 2023 по 08 января 2024 года;

- командиру совместно  с участковым уполномоченным полиции на своей территории провести инструктаж дружинников.

Исполнители: командир народной дружины, участковые уполномоченные полиции

Срок: планируемый

2. В соответствии с постановлением администрации Северного района от 07.12.2023 №601-п провести 1 этап ежегодного районного конкурса «Лучший народный дружинник Оренбургской области».
Заслушав и обсудив информацию секретаря штаба народных дружин муниципального образования Северный район Валитовой Г.А., штаб отмечает, что во исполнение постановления Правительства Оренбургской области от 04.10.2018 №646-п «О ежегодном районном конкурсе «Лучший народный дружинник» в районе будет проведен конкурс «Лучший народный дружинник Оренбургской области», и будет определен победитель для участия в областном конкурсе (2 этап).

На основании вышеизложенного штаб РЕШИЛ:

1. Информацию секретаря штаба народной дружины муниципального образования Северный район Валитовой Г.А. принять к сведению.

2. Рекомендовать повторно изучить постановление Правительства Оренбургской области от 04.10.2018 №646-п «О ежегодном районном конкурсе «Лучший народный дружинник Оренбургской области» в целях своевременной и правильной организации проведения первого этапа конкурса.
Исполнители: командир народной дружины, штаб народной дружины муниципального образования Северный район.
Срок: планируемый

3. Информацию о результатах проведения первого этапа «Лучший народный дружинник Оренбургской области» разместить на официальном сайте муниципального образования Северный район.
Исполнитель: секретарь штаба.
Срок: до 19.01.2024г.
Председательствующий                                                                       Д.С.Тимофеев